
 

 

 

COPIA 

COMUNE DI TARSIA 
87040 (Provincia di Cosenza) 

SERVIZIO SOCIO-CULTURALEDETERMINAZIONE 

 

N. 148 Reg. Gen. N 36 Reg. di servizio 

Del 11/03/2024 Del 11/03/2024 

 

 

OGGETTO: Liquidazione fattura n. FE/2024/0006 del 05/03/2024 alla ditta Filippelli Fabia 

“Rusticomania l’angolo” per servizio di refezione scolastica dal 01/02/2024 al 29/02/2024. 

CIG: Z6B3CA427A 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISTO il Decreto Sindacale n. 2/2024 – Prot. n. 215 del 08/01/2024 con il quale alla sottoscritta è stato 

conferito l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa, con attribuzione delle funzioni contemplate 

dall’art.107, commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000 e ad interim la Responsabilità del Settore Servizi Sociali e con 

il quale le sono stati conferiti i poteri di assumere gli atti di gestione, compreso l’adozione degli atti che 

impegnano l’amministrazione verso l’esterno; 

VISTI – la deliberazione del Consiglio Comunale n.38 del 30/12/2023, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il DUP semplificato 2024/2026 con contestuali equilibri di bilancio; – la deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 39 del 30/12/2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n 77 del 27/09/2023 ad oggetto: “Atto di indirizzo per l’affidamento 

del servizio di refezione scolastica per 1 anno scolastico” ,nella si formulava atto di indirizzo per procedere 

all’affidamento del servizio di refezione scolastica, per gli alunni della scuola dell’infanzia, dando atto che il 

servizio di che trattasi comporta: la trasformazione, la preparazione, la somministrazione e il coretto trasporto 

dei pasti ivi comprese la pulizia e igienizzazione dei locali e del refettorio concessi in comodato d’uso gratuito; 

RICHIAMATA la Determinazione Reg. Gen n.482 e Reg di Servizio n.56 del 04/10/2023 ad oggetto: 

“Affidamento mediante trattativa diretta sul MEPA del servizio di refezione scolastica A.S. 2023/2024 CPV: 

55523100-3 – CIG: Z6B3CA427A”, che con la stessa si esaminava l’offerta economica formulata dalla ditta 

Filippeli Fabia C.F. ..OMISSIS con sede in Tarsia C.so Umberto n.85 P.IVA 02388200780 che ha formulato 

la sua offerta per l’espletamento del servizio nella misura di euro 20.548,16 comprensivo di IVA al 4% e oneri 

di sicurezza non soggetti al ribasso pari ad €. 500,00; 

ATTESO che la ditta Filippelli Fabia “Rusticomania l’angolo, aggiudicataria della gara di cui sopra, ha avviato 

il servizio di refezione scolastica in data 12.10.2023 e secondo quanto previsto nel capitolato d’appalto; 

DATO ATTO che il costo del singolo pasto è pari ad € 3,477 comprensivo di IVA al 4%; 

RICHIAMATO l’impegno di €. 20.547,52 comprensivo di oneri di sicurezza pari ad €. 500,00 non soggetti 

al ribasso e di IVA al 4% che trova imputazione sul capitolo 1416 del Bilancio di Previsione 2023-2025, come 

segue: 

-  anno 2023 per €. 6.484,00 

-  anno 2024 per €. 14.063,52;; 

COMUNICATO il Cig. Z6B3CQA427A 

VISTA la fattura n. FE/2024/0006  del 05-03-2024 assunta al protocollo dell’Ente n. 2 7 4 9 /2024 di € 3.216,93 

comprensiva di IVA al 4% ; 

DATO ATTO che si è provveduto alla verifica della regolarità contributiva della Ditta Filippelli Fabia - C.F. 

..OMISSIS con sede in Tarsia C.so Umberto n.85 P.Iva 02388200780 mediante acquisizione del Durc Numero 

Protocollo INPS_39266885 emesso in data 16/01/2024 - Scadenza validità 15/05/2024; 



VISTO il D.lgs 50/2016; 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

VISTO l’art.184 del TUEL;; 

D E T E R M I N A 

Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di liquidare in favore della Ditta Filippelli Fabia C.F. ..OMISSIS sede legale C.so Umberto N.85, Tarsia (CS) 

P.IVA 02388200780 la fattura n. FE/2024/0004 del 07/02/2024 di € 3.216,93  di cui € 3.093,20  sul C.C. 

risultante dal modulo di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge 136/2010 e € 123,73  per iva (4%) 

tramite mod. F 24 EP (scissione di pagamento) per il servizio reso dal 01.02.2024 al 29.02.2024; 

Di porre l’onere della spesa di € 3.216,93 comprensiva di IVA al 4% sul capitolo 1416 del Bilancio di 

Previsione 2024-2026; 

Di autorizzare l’emissione del mandato di pagamento mediante bonifico sul conto corrente bancario, i cui 

estremi sono riportati nella citata fattura e modello dei flussi allega in atti. 

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c. 8 del D. Lgs. 267/00 che il presente programma 

dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-bis, 

comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, di cui il parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore; 

Di dare atto che ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di interessi, che possano 

incidere sul presente provvedimento; 

Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo pretorio e sul sito web 

“Amministrazione Trasparente”; 

Di dare atto che il responsabile del procedimento a norma della legge n. 241/1990, è la D.ssa LAINO Maria 

Teresa 

Tarsia, 11/03/2024 

 

 
Il Responsabile del SETTORE 

F.to Dott.ssa Maria Teresa Laino



 
VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

 

Lì,  14/03/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Giuseppina IANNONE 

 

 

 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 

32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 15/03/2024 e vi rimarrà pubblicata per quindici 

giorni consecutivi. 
 

 

 

 

Lì, 15/03/2024  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                 
                                                                                                
 

                                           

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 
 

 

 

 


